96 ¶ Illud enim generale est in omnibus, vt scilicet qui se fundat in re quapiam, eam probare. *Qui se fun-*
debeat, vt per glo. & Doctor. in l.eum actum, ff. de negot. gest. Igitur vt concludam nostrum dat in ali-
casum, si quis consanguineus ageret ad retractum fundi venditi, tāquam patrimonialis, quia quo. id pro-
is tantum ex consuetudine retrahit potest, ei certè in cumber onus probandi cum talem esse, bare debet.
si reus negaret. Ita tamen vt id intelligas, illud talen possumi, sine alia probatione, ob diutur Decis. quæ-
nitatem possessionis eius qui vendidit. Sicuti in simili dicimus, feodium antiquum præsumi, sionis prin-
cipalit. Laud. & Aluar. qui id dicit valde notatu dignum, in d.c.j. tit. si de feud. fuer. controuer. inter Fendū an-
domi. & agna. & Alexand. consil. xv. visis narratis, col.ij. lib. v. qui ad hoc alia quædām iura tiquā præ-
allegat, vt ibi videre poteris. & Iason. in prælud. feud. col. xvij. versic. ultimò in ista materia. sumi ob dñm
quæro. & Philip. Dec. consil. cccxcv. in causa magnifici, in princ. audirebō, ut si sit autem possit.

97 ¶ SED HIC quæri potest, stante ea consuetudine, quæ retractum admittit in rebus parti- *Si consanguineus*
mentis. ne' agat ad monia

retractum, monialibus tantum, si consanguineus venditoris agit ad retractum rei venditæ simpliciter, nec aliter nec aliter declarat eam rem esse patrimoniale: an obtinere debeat: *Quod videtur, cum hu declarat re iusmodi esse presumatur, si non negetur, ut dictum est.* V erum cōtrarium respondit Signo. esse patri d. consil. lxxxi. in quæstione vertente inter nigrum, vbi probat qualitatem illam necessariam moniale, an allegandam esse, & probandam si negetur. obtineat.

98 ¶ Sed cui addere potes quòd si etiam res ipsa presumeretur patrimonialis, etiam si negaretur, ita vt non necesse esset eam talem probare, tamen opus esset id allegare, l. si adulteriu, §. incestum, ibi, vtiq; si error allegatur, ff. ad leg. lul. de adultr. quam in id not. Barro. qui dicit id not. & perpetuū menti tenendum, & Pet. Anc. consil. cclxxxvii. in casu premisso, col. ij. vbi & illum tex. dicit not. & Panor. qui eum dicit sing. in c. afferre, col. ii. versic. ex prædictis, extra de præsumpt. & Franc. Aret. qui etiam dicit sing. consil. cxij. consideratis, in fi. cum aliis multis concord. à me adductis suprà tit. nostrarum consuetudinum v. §. quoq; v. in glo. iiiij. Id que etiam si notorium esset gl. in cle. appellanti, in verbo, alias, & ibi lo. Ligna. Cardin. Flor. Imo. & Panor. de appell. cum aliis quoque multis concord. à me in illo eodem loco collectis. Sed tu tamen vide Barba. eam glo. declarantem, consil. illud, col. pen. versic. & adduco, lib. j.

¶ {Imò vero agenti ad rem tanquam patrimoniale, & quam necesse est talem esse vt obtineat, necesse est etiam vt eam talem esse prober, licet alias talis presumatur, vt diximus suprà num. 83, & seq. de feudo, quòd etsi presumatur antiquum potius quam nouum, agenti tamē ad feudum tanquam antiquum, necesse est eam qualitatem probare, vti & in ceteris quoque rebus diximus in seq. num.}

100 ¶ Ceterum, quia nostra hac consuetudo permittit retractum in acquæstibus, & ex alia nostra consuetudine, tit. de contracter compagnie, §. j. qui est omnium huius vol. cclxxxij. acquæstus facti à marito, & vxore, aut alterutro eorum sunt vtriusque communes, ita tamen, vt ex quæstus sibi & vxori alia nostra consuetud. titu. xijj. qui est, de la puissance & administration des maris, §. vj. qui est omnium totius volum. cxcv. ius sit marito eodem acquæstus inscia adeoque inuita & reniente vxore vendendi. Igitur si maritus solus fundum à se, aut vxore acquisitum, constante uti potest, matrimonio vendat: an consanguinei ipsius tantum admitti debent ad retractum, an vero & uxoris. Quod videtur, tanquam vxor alienasse quoque videatur per matrim. administrato- bus locu. et retractu. rem bonorum uxoris, & in cuius potestate ea est, vt scribitur in d. tit. de la puissance & admini- stration des maris, §. j. qui est omnium cxijj. & quem nostris Legibus connubialibus olim in- signiimus, & propediem multò pluribus abundantioribusq; commentariis illustrabimus. Ideoque peræque habendum est, ac si vir & vxor simul vendidissent: quo casu consanguinei vtriusque admitterentur, vt scribitur suprà §. præcedente. Et faciunt ea, quæ scripsimus suprà eod. tit. §. j. in glo. ix. in verbo, ou lignagier, num. 106. fed vt ad cætera. & seq.

101 ¶ At ego tamen censeo, consanguineos tantum mariti venditoris esse admittendos, non uxori, quæ non vendidit. Nam consuetudo nostra loquitur de consanguineis venditoris: ideò de aliis intelligi non potest, etiam si sint consanguinei alterius etiam domini rei venditæ, aut cuius alias interest, testimonio Alber. in prima parte statut. quæst. xcviij. item præsupposito, vbi post Andr. Pisa. hac ratione negat consanguineos uxoris admitti ad retractum fundi do- talis à marito permisso statuti venditi. Et quia etiā cùm vir huiusmodi acquæstus possit libe- re vendere, constante matrimonio, consequens est vt interim solus censematur esse dominus: nec enim aliter transferret dominium. l. traditio, in princip. ff. de acquiren. rerum domin. ne- mo enim plus iuris in alium transferre potest, quam ipse habet, l. nemo plus iuris, ff. de reg. iur. & ibi concordant. Estque sententia Platonis in Symposio, Quod quis non habet, dare non potest. Et hoc nuncupatum in casu similium consuetudinum voluit Carol. Molen. con- fuerit. Parisien. tit. j. §. xxx. numero 74. vbi ex hoc dicit, per feloniam solius mariti huiusmo- di conquæstus in totum committi {de quo diximus in nostris Legibus Connubialibus, in verbo conracter}. Sed & cùm ipsa vxor conqueri non possit, quòd maritus vendiderit: ergo nec consanguinei ipsius, qui non nisi respectu ipsius venire possunt, argumen. authent. de fa- croscancis ecclesiis.

102 ¶ Vxor igitur constante matrimonio non censemtur esse domina dimidia partis horū acquæ- stuum, sed tum de numeris, cùm solutū fuerit matrimonium, si scilicet maritus interim aliter nō disposuerit, quasi ipsius uxoris dominium interim quoq; sit in pendentiv, vt in simili dicitur in l. Ieruu. §. j. ff. de acqui. rer. domi. & l. pen. §. pen. ff. de castr. pecul. cum aliis multis simil. quas afferemus infra in fi. huius tit. num. 20. quibus addit. & seq. Et sic expressim (ne autoritate ca- reamus) intellexit Cardina. Floren. consilio xv. quòd maritus, in fin. iunctis precedentibus, loquens de duobus statutis illis nostris similibus: uno scilicet, vt bona quæsita constante matrim

matrimonio sint communia: altero, ut maritus eadem possit libere alienare. Nam primum (inquit) illud statutum, quod dicit ea bona esse communia, incoligitur secundum aliud, videlicet nisi maritus ea alienauerit, ut sic hac statuta in unicem sibi concordent, c. cum expediat, de elect. lib. vi. Et idem proptermodum voluit Petrus Ancha. loquens in similibus quoque statutis, consil. cij. contra dictam donationem, versic. secundò etiam subtilius: vbi etiam dicit, maritum constante matrimonio censeti dominum in solidum huiusmodi acquaestuum. Et hoc aperte declarat consuetudo Parisiensis cap. omnium consuetudinum, quod est tit. de commu- *Cofuetudo.*
nante de biens. Sed haec tamen intelligenda sunt, nisi maritus ipse suo iure decedens, admis-
eretur, adhibueritq; vxorem, quæ secū venderet, ut sit interdum. Nam tunc consanguinei virtusq;
admitterentur, secundum ea quæ latè dicta sunt supra eodem §. præcedente.

103 ¶ { S E D quid de re patrimoniali vendita cum pacto de reuendendo, aut etiam sine eo, & vi
huius pacti, aut alias postea redempta: An censetur patrimonialis, vt prius erat, aut acqui-
sitionis? De quo vide quæ scripti supra §. xix. in gli. & quæ dicam infra tit. seq. §. iii. glo. j. nu. x.
hic autem opportune. & seq. }

104 ¶ Illud deniq; non omittemus, quod ad verbū significationē pertinet, quia supra de patrimo- *Patrimo-*
nio & re patrimoniali locuti sumus, in Gallia nos vulgo vocare patrimoniu quod à patribus *nūm q̄m*
& aliis maioribus nostris ex successione accepimus: nec id quidē sine imitibili exēplo, quan- *sit.*
do & Cicero sāpe in hac significatione accepisse videatur. Nam in Oratione pro domo sua:
Liberis autem nostris satis amplum patrimonium paterni nominis, & nostra memoria re-
linquimus. Et pro Caio Rabirio: Qui verò duo lauta & copiosa patrimonia accepisset,
remque præterea bonis & honestis rationibus auxisset, quid esset tandem causæ, cur asti-
mari vellet nihil habere. Et in lib. de Oratore: Mutius paterni iuris defensor, & quasi patri-
monij propugnator.

105 ¶ Quanquam etiam passim apud nostros iurisconsultos, significationum verborum obser- *Patrimo-*
vatores exactissimos reperimus patrimoniu pro omnibus facultatibus & diuitiis cuiuspiam, *nūm dicit*
atque etiam mobilibus, etiamque si à maioribus nostris non accepimus, vt in l. j. §. item fo- *etia de re*
tent, ff. de off. prefe. vrb. & l. quantum, ff. de eo quod met. cauf. & l. iij. §. sed vtrum, in fin. & l. si *bis quesitis*
ex causa, §. j. ff. de minor. & l. cogi. in principio, vbi est optimus text. & iterum in l. Titius, ff. ad *mobilis-*
*senatus cons. T. rebel. & l. sed & l. §. primo, & §. quod autem, ff. de petit. hæredit. vbi patrimo- *buss.**

nium dicitur de re acquisitionis, & etiam probatur premium in patrimonio esse, & l. iij. C. de
his, quibus vt indign. & l. j. ff. de usufruct. car. rer. quæ usu confisi. & l. vt tantum, §. j. ff. de seru.
corrupt. vbi dicitur de re mobili, & l. Papinianus, §. quarta, ff. de inof. testa. vbi etiam dicitur
de seruis, & l. j. C. de peric. tuto. & l. Nefennius, ff. de negotiis gestis. & l. depositi, §. j. ff. de pe-
culi. vbi dicitur peculium dici, quæ patrimonium pusillum, & l. hinc queritur, & l. peculium
ex eo, eod. titu. vbi patrimonium dicitur peculium serui. & l. spadonem, §. vli. ff. de excusat.
tuto. & l. ex facto, versic. vltimō, ff. de hereditib. institu. vbi patrimonium de pecunia dicitur.
& in l. si cùm mulier, ff. de donat. inter vit. & vxor. vbi item dicitur de pecunia, & l. prædio-
rum, C. de prædi. minor. & alibi sāpe. Nam & gloss. in l. rei appellatio latior, in verbo patri-
monio, ff. de verb. significatio. dicit res omnes esse in patrimonio, de quibus habemus actionem
vel exceptionem, per l. rem in bonis, ff. de acquirendo rerum domi. quæ quidem l. non
loquitur de patrimonio, sed de bonis. Ex quo potes intelligere bona, & patrimonium idem
significare. & id certè ex ea gloss. not. eamque dicit singu. Baldus in sua Margari. in verbo,
patrimonium. Et idem etiam voluit D. Col. Guy. in pragmat. sancho. titulo de collatio. §. cui
rei, in verbo, patrimonios.

106 ¶ In quo etiam sensu accepisse videtur ipse Tullius in Philippicis: Quæ rationes in populi *De codem.*
Romani patrimonio glandifera & fructuosa ferebantur. Et in oratione pro Cecinna: Non
minus diligenter publica patrimonia juris, quæ priuatae rei vestre retinere deberis. Et Quintilianus in calce Proœmij, lib. vij. quo deflet mortem vñici filii: Nos (inquit) miseri, sicut facul *Nomina*
tates patrimonij nostri, ita hoc opus alius præparamus, alius relinquemus. Sed ita ut interum *an sint in*
intelligas nomina non censeri esse in patrimonio nostro, l. cùm pupillus, ff. rem pupi. sal. for. *patrimo-*
vbi ita scribitur. non solum quæ in patrimonio habet, &c. Et ita illum text. "expendit Philip. nio.
Dec. in c. in praesentia, colum. iij. versic. non obſt. quod dicitur, extra de probat. Niſi tamen *Patrimo-*
(inquit) in ultima voluntate, per l. nam quod, §. vlt. ff. ad senatusc. T. rebel. voluit allegare d.l. *nūm an dicitur de re*
cogi. in princip. quæ iungitur cum d.s. ultimo de quo tamen vide Pet. Paul. Consen. in repet. *bis succe-*
ciōnōs trāf-
ciōnōs. *versalium.*

107 ¶ Perrò quod ad priorem illam significationem pertinet, Chaffe. in hoc titu. de retract. §. j. uersalium.
in verbo, *ancien*, in princip. tradit Philip. Decium consilio lxxvij. scribere, hanc dictionem
(patrim

(patrimoniale) in statuto non comprehendere id, quod nobis obuenit ex successione patrum, & aliorum transuersalium: quamvis Decius non dicat, sed tantum referat quod oddam statutum, quo cauerit rem intelligi patrimoniale, si fuerit ascendentium per lineam paternam. De quo & tu omnino vide Maria. Soci. iuniorum loquentem in casu statuti permittentus retractum in re patrimoniali, consit. xx. in casu proposito, in j. dubio, lib. j.}

§. XXXIII.

I A V C V N bailler son fons & heritage à rente ad mortissable, & quelque temps apres la dite rente est rachetée: en ce cas le parent & lignagier de celuy qui a arrenté ledit fons & heritage, & qui pour la dite rente a pris argent, pourra pour ledit pris auoir par retract le dicit heritage. Idem du seigneur de fief, qui le pourra prendre par puissance de fief, ou demander ses ventes & honneurs. Mais ou la rente ne seroit ad mortissable, toutesuoyes s'il aduient qu'elle soit rachaptée, en ce cas telle rente choit en retract.

SI Q U I S suum fundum sive herediū tradiderit in solarium extingibile, quod ramen aliquo post tempore redimatur, admittetur consanguineus eius, qui ita tradidit & pecuniam ob redemptionem solary accepit, ad retractum. Similiterque dominus clientelaris poterit ad se iure feudum reuocare, vel laudum sua exigere. Si vero id solarium inextingibile foret, postea ramen extingui contingat, erit huiusmodi solarium retractui obnoxium.

GLOSSA I. ET VNICA.

Retractus an habeat locū in contractu emphyteutico, & similib. Quid si vult contra pensionem datur pecunia sua nō contractus. **C**onfuetudo.

X HOC §. aperte declaratur retractum non habere locum in simplici datione in emphyteusim, vel libellum, vel censum, cuius scilicet pensio perpetua est, nec subiecta redemptioni. Quod & voluit Steph. Bert. consil. viij. non vidi, lib. j. & Geral. Bago. in sua disputat. ret. a. tūs. versic. qua. ta conclusio est, quod in re data in emphyteusim, ibi hinc occasione sumptuā querit, quid si ultima pensionem is qui accepit in emphyteusim, sauroe contractus dat concedenti certam pecunia summa, an erit locus retractui ob illud premium: Quia in re multa allegat, & tandem hæc est illius sententia, vt si pensio sit competens, quamvis minor, quam res ipsa valeat, centri debeat contractus emphyteuticus, & sic non est locus retractui. Quod si modica sit pensio, & ingens premium, censeret esse venditio, est que locus retractui. Quod & ipsum nuncupatum voluit lo. Fab. in §. adeo, col. pen. versic. sed quid dices, si partes dicunt, Institut. de locat. Sed & tu super hoc vide Marti. Affict. decif. Neapo. lxxij. Nardus, per totum, ubi hanc rem latissimè tractat, & Ioan. Igneum in l. iii. §. ii. conditioni, versi. & si aliud, nam. 52. & alii multis seq. ff. de S. C. Sylla. & Carol. Molen. in confut. Parisi. tit. j. §. xxij. in xvij. q. Et vide etiam quæ & nos latius in re simili scriptum us supra eo. tit. §. xxx. ex quibus intelliges, quid hic dicendum sit: nempe inspicendum esse, utrum horum excellat, an pensio, an pecunia, ut etiam censet confuetudo Comitatus Burgundia. tit. de reachaz. §. vj.

Confuetudo.

2 Sunt autem & alia hac in re priuatae propriæ: Gallia confuetudines, alia simpliciter retractum admittentes: vt apud Calumotenses in Balsig. c. xvij. & Altissiodorenses, quos vulgo vocant Auxerre, hoc co. tit. §. viij. qui est omniū xxxix. Valesienses hoc quoq; tit. §. iiiij. qui est omniū lxxxij. Laudunenses in Vermandia, huius titu. §. xvij. qui est totius iij. partis xc. Aliæ tū demū, si datio est perpetua: vt apud Meldeſes, ca. cvj. Carnutenses, c. lxxv. & iterū clxxvij. Aliæ simpliciter limitantes, nisi ultra pensionē derur pecunia: vt apud Mōtargienses, & carteros Lorrienses, hoc quoq; tit. §. x. Lodunenses hoc quoq; tit. §. xij. & alios multos. Aliæ aliter, vt videre licet apud eosdem Carnutenses, c. lxvij. Melodunenses, c. lij. Aurelianenses, c. cclxxxvj. & c. seq. & iterū c. ccxcij. & ccxcvj. & ccc. & v. seq. & iterū c. cccv. Andegauenses, c. ccclij. & c. cccliij. & duobus

& duobus seq. at que etiam c. ccclvijj. Borbonenses, cap. cccxlj. Blesenses, c. cciiij. & c. ccix.
& Rochelenses, c. xxxix. Lodunenses hoc tit. §. x. Interim tamē vide Ferto. in consuēt. Burdig.
hoc tit. de retractu, §. xxv. col. ij. vers. sed si res in emphyteusim.

3. Quantum autem ad id, quod scribitur in fine huius §. venditionem anni redditus feudalis, sive solarij (sic enim appello *rente fonciere*, ut alibi diximus) esse subiectam retractui proximitatis, facit in argumentum eius questionis, quā nos tractauimus suprā eo. tit. §. vj. utrum feliciter, si huiusmodi redditus venduntur, dominus feudi, in quo fundus situs est, habeat laudia, aut ius retentionis. Hęc enim consuetudo in utrāque partem trahi potest. Vide omnino, quā ibi scripsimus.

§. XXXIII.

MAIS^a si audiet contractū faisant estoit accordé, que celuy qui prend aucune chose à rente, payeroit icelle rente pour raison desdictz lieux, nō obstant qu'à ce il eust obligé tous ses biens,^b & non obstant que ne fust dict qu'il payeroit tant qu'il tiendroit lesdictz lieuz: neantmoins il peult quitter & expondere lesdictz lieux.

VERVM^a si inter contrahendū conuenisset, eum qui ita ad solarium annum rem quampliam accipit, soluturū se id solarium ratio ne eius rei, poterit tamen cedere, eriā si bona sua omnia econ nomine obligauerit,^b nec actum fuerit, tadiū se soluturū, quādiū rē pos fideret.

GLOSSA PRIMA.

Hi §. non admodum appositis hic colloquatur, verū tanquam obiter, ac per transennam & veluti in consequentiam atque declarationem eius, quod dictum est in posteriori parte §. præcedentis, cū subiunctus est. Ideo & nos quoque consequenter hic aliqua hunc ipsum tangentia subiectemus. Igitur quod hic dicitur, emphyteutam, sive cenfuarium, sive libellariū vocare malis (neque enim multum inter hos & similes interest, vt per Bar. in l. col. ij. vers. in quo differt, & ibi Re centiores, C. de iure emphy. & in l. si finita, §. si de vegetabilibus, C. de dam. infec. Bald. in c. j. §. aut si libellarius, post princ. & ibi Mart. Laud. in §. similiter, col. j. vers. note ibi libellario, tit. qui mo. feud. amit. l. j. & eundem Marti. in c. j. tit. de ali. feud. pater. cum si. allegatis à Philip. Deci. confil. dxvij. viro instrumento, paulò ante fin. Et quicquid discriminis somniantiij, qui ab initio hęc vocabula aduxerūt, in disputationem propemodum abiit, hodiēque promiscuē his utimur: vt etiam dicit Ang. conf. clxxiiij. ex forma, col. vlt. de quo & tu vide Ioan. Plat. in §. ad cōs. in ix. qu. Insti. de loc.) Quod (inquam) hic dicitur hos posse rem emphyteuticam, aut libellariam, aut cenfuariam, sive cenfualēm, renuntiare domino inuitio, non procedit de luce communī, per tex. à contrario sensu in l. ij. ibi, S dominus voluerit, C. de iure emphy. vbi & hoc not. Bald. col. ij. vers. quāro an emphyteuta, & ibi etiam Albe. col. vlt. vers. item quāro nunquid. & Io. Fab. col. etiam vlti. vers. quid si emphyteuta, & Ias. col. viij. vers. sexto principaliter.

2. Et ita etiam decidit Spec. post Odo. tit. de loca. §. nunc aliqua, vers. cxxvij. per multa illi allegata, & inter cetera text. quem dicit videri expressum in l. quicunque, C. de fund. patri. libro xi. & Collec. post Pet. Bono. in c. potuir, col. j. vers. sed nūquid potest, extrā de loca. Alb. in l. Prætor, §. hoc editio, col. j. ff. de dam. infec. & in l. sed an vltro, §. j. ff. de nego. gest. & in l. Imperator, in princ. ff. de leg. ij. Bald. in l. cum fructuariis, ff. de vñfru. & in l. tractatum est, circa medium, ff. de indic. dum se remittit ad dicta in præcedente loco, & in cap. qua in eccliarum, col. v. vers. reuertitur igitur, extrā de confit. Imo. in c. ad audienciam, col. vlt. extrā de reb. eccl. non ali. cum distinctione tamen Bartol. in l. is cum quo, ff. de aqua plu. arcend. & idem quoque tenetur Panor. in c. j. in vlt. notab. extrā de feud. & in cap. iudicatu, post prin. de immu. eccl. Berbe. in suo Vlitorio iuris, tit. de locat. char. vlt. vers. item quāro an emphyteuta. Ioan. Ray. in c. j. §. p. cēna, in vij. q. tit. de prohi. feud. ali. per Fed. Alexan. in addi. Barto. in d. l. is cum quo, ff. de aqua plu. arc. Card. Alexan. in c. j. tit. de vasal. qui contr. confit. Lortha. & in c. vlti. tit. de cap. qui cur. ven.

Cotractus
emphyteuticus, cēfua
rius, libella
rius, nihil
propemodū
differunt.

An qui his
contracti-
bus rem te-
nent, ei re-
nuntiare
possint do-
mino.

Decadēre.

3 ¶ Quod tamen intellige duobus modis: Primo videlicet, ut procedat, nisi consuetudine aliud induceretur, scilicet emphyteutam posse tempore domino renuntiare, ut hic nostra consuetudine permititur; quia huiusmodi consuetudo seruanda est, ut voluit Specul. post Odof. in d. veri. cxxviiij. suprā allegato, per tex. in l. vendor fundi. §. constat. C. com. predi. Et id quoq; voluit Fel. in d. c. quæ in ecclesiarum. col. xxxij. verific. ex his inferatur, extrâ de consti. Et sic ut opinor intelligit Masuer. verus consuerudinum Gallicarum interpres de hac ipsa re loquës in tit. de locat. §. item cum res datur, & alius seq.

4 ¶ Secundo modo intellige, ut procedat, nisi successu temporis res fieret inutilis emphyteuta. Non tamen intelligo, ne fallaris, quod res omnino perierit, quia tunc proculdubio libera tur emphyteuta à canone, siue penione, per d. l. j. C. de iure emphyt. Sed id aliter intelligo: verbi gratia, quispiam concessit Titio molendinum in emphyteusim, ea lege ut teneretur cōcedenti & eius hæredibus gratis molere: tandem hæredes Titij in tantum numerum excreuerunt, ut nihil emphyteuta possit molere nisi eisdem, aut etiam illis omnibus non possit: certè tunc poterit, vel illis iniunctis renuntiare huic emphyteusi. Ita enim in hac specie nunc patim voluit Lucas Pen. in l. sancimus, laj. ad fin. C. de consuli. libro xij. per textum in l. antiquitas, in princ. C. de vſu fruct. & in c. suggestum, extrâ de deci.